
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CLÁUDIO COUTINHO MENDES
Rua Caldas Júnior, 108 - 4° andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Marketing
VANNICE ARRAIS RAMOS 

Rua Caldas Júnior, 108 - 4° andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2022000779939

AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade de Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na Rua
Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, será realizada Licitação para aquisição do
objeto a seguir discriminado: Lei 13.303 - Presencial - Nº 0000644/2022 - Tipo: Menor Preço. Data abertura: às 09h30min do dia
01/11/2022. Objeto: Execução de obras civis, elétricas e mecânicas para reforma geral da Ag. Santo Antonio da Patrulha/RS. Modo
de Disputa: Fechado O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados, no endereço antes mencionado, das 10 horas
às 16 horas, ou através do site: www.banrisul.com.br .

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES
LUIZ GUSTAVO DE SOUZA

Avenida Borges de Medeiros, 1.555, 12º e 13° andares 
Porto Alegre / RS / 90110-901

Gabinete do Secretário
LUIZ GUSTAVO DE SOUZA

Avenida Borges de Medeiros, 1.555, 12º e 13° andares
Porto Alegre / RS / 90110-901

Contratos
Protocolo: 2022000779940

SÚMULA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2022

Processo Administrativo Eletrônico n° 221800-0000547-3

Partes: Secretaria de Logística e Transportes – SELT e a Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero, CNPJ n.
00.352.294/0001-10.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços técnicos de gestão e operação aeroportuária e serviço de
salvamento e combate a incêndio (SESCINC) para o Aeroporto de Santo Ângelo/RS – SBNM, conforme, também, especificado na
Proposta Comercial Infraero n° 845, de 22 de agosto de 2022 – V.10, rev 15.6.
Valor: R$ 9.489.493,92 (nove milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e dois
centavos), pelo preço total do contrato; R$ 395.395,58 (trezentos e noventa e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e
cinquenta e oito centavos), mensais; R$ 11.623.135,53 (onze milhões, seiscentos e vinte e três mil, cento e trinta e cinco reais e
cinquenta e três centavos) como valor total global do contrato, incluindo os serviços mensais contratados e os que poderão ser
acionados sob demanda (relação apresentada item 1.2.2.), durante o período previsto (24 meses).
Vigência: O prazo de vigência do presente contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de emissão da Ordem de
Serviço, podendo ser prorrogado, por igual período até o limite de 60 (sessenta) meses.
Base Legal: Artigo 24, inciso VIII, da Lei n. 8.666/93.

AUTORIDADE PORTUÁRIA DOS PORTOS DO RS
CRISTIANO PINTO KLINGER

Av. Honório Bicalho, s/nº, bairro Getúlio Vargas
Rio Grande / RS / 96201-020

Coordenadoria de Compras e Contratos
GABRIELA VAN DER LAAN CALZA ALMEIDA

Av. Honório Bicalho, s/nº - Bairro Getúlio Vargas
Rio Grande / RS / 96201-020

Porto Alegre, Segunda-feira, 10 de Outubro de 2022 100Diário Oficial Nº 194

http://www.banrisul.com.br/

